

## SM-yö ratavalvojan lausunto

### **Karsinta maastokuvaus ja radat:**

Pääsarjojen karsintamaasto on kaksiosainen. Ratojen alku- ja loppuosuus ovat suhteellisen tasaista sisältäen pieniä korkeuseroja sekä aivan tasaisia puistomaisia kangasalueita. Myös hieman taimikoita sekä metsätyöalueita. Ratojen välisuus on mielenkiintoista suuriakin korkeuseroja sisältävää suppa harjumaastoa, jossa todelliset pimeän yösuunnistus taidot punnitaan. Näiden kahden erilaisen maasto-osan ansiosta ratoihin on saatu vahva rytmitys vauhdin, fyysikan- ja taidon osalta. Joten finaali paikat ratkaistaan yhdellä sanalla sanottuna ”suunnistus”.

### **Finaali maastokuvaus:**

Maasto on monivaihteista suppa harju kangasmaastoa. Alkaen tasaisista aivan puisto-omaisista männiköistä, jossa joko hyvin loivia ja matalia muotoja että terävä reunaisia suppa muotoja. Jatkuen kohtalaisiin korkeuseroihin, jossa muodot ovat perinteisiä tämän maastotyypin muotoja. Maastossa on jonkin verran eriasteisia taimikko tai harvennus hakkuu alueita. Sekä maastopohjalla jossain alueella on heinikkoisempaa sekä kivisyttä. Pääosin erittäin hyväkulkuisia ja siten osittain myös nopeaa edetä. Lisäksi muutamat tiet ja ajopolut rikkovat muuten hyvin yhtenäistä suunnistus maastoa. Armeijan harjoitusalueen vaikutus näkyy hieman lähinnä kilpailukeskuksen lähialueilla omana erityispiirteinä. Kartan on tehnyt Jarmo Tonder, joka on päivitetty 8/23.

### **Ratakuvaus:**

Kun maaston monimuotoisuus, jossa erilaiset alueet vaihtelevat keskenään tekevät ne radoista myös vaihtelevia. Lisäksi ratamestari Heikki Torniainen on onnistunut ratojen laadinnassa sisällyttämään kaikille radoille niin pitempiä reitinvalinta välejä kuin lyhyempää sekä vauhdikasta että hitaampaa etenemisen kannalta olevia maastokohtia.

Rastipisteet ovat yksiselitteisen selviä maastossa. Tosin pimeässä yössä ne ovat vaativia, vaikka nykylamput ovat tehokkaita. ”Moni ehkä siten välttyy pimeän rastinoton ja yösuunnistamisen saloista, jossa rastit tulevat aina suoraan syliin”. On alueita, jossa on myös enemmän ”lamppumeri rafiikkia” hmm! kenties mielenkiintoista??!

Iloisia ja nautinnollisia SM-yön kilvoittelu hetkiä toivottaen!

Ratavalvoja

Pekka Pulkkinen

Joutsenon Kullervo